
Si 290/2020-3 

Za správnost vyhotovení: Věra Křesinová 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA:  Si 290/2020 

JUDr. Robert Pelikán, Ph.D. 
WOLF THEISS 
Rechtsanwälte GmbH & Co KG, 
organizační složka 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Petra Němcová 

DNE:  10. srpna 2020 

 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážený pane doktore, 

 

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 6. srpna 2020 
prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž 
předmětem bylo poskytnutí textů všech meritorních rozhodnutí o obžalobách pro trestné činy podle ustanovení 
§ 256, § 257, § 331, § 332 a § 333 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, a ustanovení § 128a, § 128b, 
§ 160, § 161 a § 162 zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, a to za posledních pět let. 

 

K Vaší žádosti povinný subjekt sděluje, že nevede rejstříky jednotlivých soudních agend tak, aby 
v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu ani dle jednotlivých paragrafů zákona. 

 

Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých 
Budějovicích požadované informace vyhledat, a to fulltextovým vyhledáváním klíčových slovních 
spojení „zjednání výhody“, „sjednání výhody“, „pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži“, „přijetí 
úplatku“, „podplácení“, „nepřímé úplatkářství“, „§256“, „§257“, „§331“, „§332“, „§333“, „§128a“, 
„§128b“, „§160“, „§161“, „§162“ atp. 

 

Provedenou lustrací a ani dotazem na vedoucí trestního oddělení nebylo dohledáno žádné řízení, 
které by odpovídalo Vámi zadaným kritériím. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D., v. r. 
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 

 

 

 


